
Об отказе индивидуальным предпринимателям Прокофьеву А. А., Савину А. Е., 

Суходееву К. С., Хейсину П. А., Лябину А. Н., Данову К. Н., Соколову Е. А., 

Берилло М. С. в предоставлении разрешения на условно разрешенные виды 

использования земельного участка и объекта капитального строительства 
 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном 

регламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разреше-

ния на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», на основании заключения о результатах обществен-

ных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенные виды использования земельного участка и объекта капитального 

строительства от 15.04.2024, рекомендаций комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об 

отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства от 19.04.2024, руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать индивидуальным предпринимателям Прокофьеву А. А., Сави-

ну А. Е., Суходееву К. С., Хейсину П. А., Лябину А. Н., Данову К. Н., 

Соколову Е. А., Берилло М. С. в предоставлении разрешения на условно разре-

шенные виды использования земельного участка с кадастровым номером 

54:35:041110:409 площадью 1675 кв. м с местоположением: Российская Федера-

ция, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Мясниковой и объекта 

капитального строительства (зона специализированной общественной застройки 

(ОД-4), подзона специализированной малоэтажной общественной застройки  

(ОД-4.1)) – «автомобильные мойки (4.9.1.3) – автомобильные мойки; магазины 

сопутствующей торговли», «ремонт автомобилей (4.9.1.4) – мастерские, предна-

значенные для ремонта и обслуживания автомобилей и прочих объектов 

придорожного сервиса; магазины сопутствующей торговли» в связи с несоблюде-

нием требований части 3 статьи 37 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, подпункта 2.7.6 административного регламента предоставления му-

ниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства, 

утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 

(непредставление документов, подтверждающих соблюдение требований техни-

ческих регламентов). 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     08.05.2024  №      3261      

 



2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


